[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

Принято
Собранием депутатов
Екатериновского сельского поселения                                                                  30.03.2020г.

    Во исполнение Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в целях обеспечения защиты детей, профилактике правонарушений несовершеннолетних в Екатериновском сельском поселении»,  Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения

решает:

1. Утвердить список общественных мест, в которых в ночное время ( с 22 часов до 06 часов следующего дня) не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. Приложение 1.
2. Утвердить список общественных мест,  на территории Екатериновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
         4.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную          комиссию Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения поохране общественного порядка и защите прав граждан.

Председатель  Собрания депутатов-
Глава Екатериновского сельского поселения			   Н.Н. Бахметенко

с. Екатериновка
« 30 » марта  2020года
№ 142

Приложение 1 к решению
Собрания депутатов
Екатериновского
сельского поселения
от 30 марта 2020 года № 142

                                             Список общественных мест,
в которых в ночное время ( с 22 часов до 6 часов следующего дня) не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

	№ п/п
	Наименование общественного места
	Место расположения общественного места

	С.Екатериновка

	Площадь прилегающая к  «СДК Екатериновского с.п.»
	Ул. Мира 28

	Территория памятника воинам, погибшим в годы ВОВ
	Ул. Ленина43-а

	Детская игровая площадка

	Ул. Мира 28

	Спортивная площадка МБОУ СОШ № 27
	Ул. Коржова

	Стадион
	Ул. Молодежная 13

	Открытые водоемы

	Территория МДОУ № 49
	Ул. 60 лет СССР

	с. Шаблиевка

	Стадион
	Ул. Садовая

	Территория памятника, погибшим воинам в годы ВОВ
	Ул. Садовая 2а

	Территория памятника «Родина Мать, воинам односельчанам»
	Ул. Садовая 12а

	Детская игровая площадка
	Ул. Садовая 8

	Открытые водоемы

	Территория МДОУ № 33
	Ул. Димитрова

	с. Новый Маныч

	Сельский дом культуры
	ул. Центральная

	Площадь прилегающая к СДК
	 Ул. Центральная

	Детская игровая площадка
	Ул. Центральная 24

	Открытые водоемы

	с. Бараники

	 Сельский дом культуры
	Ул. Октябрьская 2

	Памятник воинам погибши в ВОВ
	Ул. Октябрьская 24а

	Детская игровая площадка
	Ул. Пришкольная

	Открытые водоемы

	Территория МДОУ № 26
	Ул. Октябрьская

	Объекты, предназначенные для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе
	Объекты, расположенные на территории Екатериновского сельского поселения

	Общественные места, в том числе улицы, переулки, расположенные на территории Екатериновского сельского поселения

                                                                                                                     Приложение 2 к решению
Собрания депутатов
Екатериновского
сельского поселения
от 30 марта 2020 года № 142

Список мест,  на территории Екатериновского сельского поселения,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию.

1.  Водонапорные башни с. Шаблиевка, ул. Колхозная 2, ул. Новостройка 9.
2. Электрические подстанции с. Шаблиевка.
3. Газораспределительные подстанции с. Екатериновка, район автогаража ООО «Агро Мичуринское»
4. Заброшенные здания, объекты незавершенного строительства, нежилые дома,  чердачные, подвальные помещения, крыши многоквартирных домов на территории Екатериновского сельского поселения.
5. Кладбища на территории Екатериновского  сельского поселения:
С. Екатериновка- 200 м. от ул. Октябрьская;
С. Новый Маныч- 450м от ул. Западная;
С. Бараники- 1км. от ул. Садовая;
С. Шаблиевка-200м от ул. Новлстройка.
6. Места несанкционированного отдыха на водоемах Екатериновского сельского поселения, без сопровождения родителей, лиц их заменяющих.
7. Мачты сотовой связи с. Бараники ул. Октябрьская; с. Шаблиевка ул. Димитрова; с. Екатериновка ул. Энгельса, ул. Молодежная.